
Wegen Fahrzeugmangel werden vom 21. bis 25. Oktober 2024 folgende Fahrplanänderungen erforderlich:

Die Züge der RB-Linie 95 fallen zwischen Johanngeorgenstadt ◄�► Schwarzenberg (Erzgeb) aus. Züge zwischen Schwarzenberg (Erzgeb) ◄�► Zwickau (Sachs) verkehren planmäßig.

Zwischen Johanngeorgenstadt ◄�►Schwarzenberg (Erzgeb) wird Busnotverkehr eingerichtet. Die Fahrzeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan.

Ebenfalls vom 21. bis 25. Oktober 2024 von Ausfall betroffen sind die lt. Baufahrplan zwischen Johanngeorgenstadt  ◄�► Potucky verkehrenden Züge der Erzgebirgsbahn.

Bitte beachten Sie bei Ihrer Reiseplanung die veränderten Abfahrts- und Ankunftszeiten und informieren Sie sich vor Fahrtantritt über Ihre Anschlussmöglichkeiten.

Fahrtrichtung Johanngeorgenstadt �► Schwarzenberg (- Zwickau)
Zugtyp RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB

Zugnummer 21852 21856 21858 21860 21862 21864 21866 21868 21870 21872 21874 21876 21878 21880 21882 21884 21886 21888 21890

Verkehrstage � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Bahnhof SEV-Haltestelle � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
Johanngeorgenstadt RV-Hst. am Bahnhof ab 4:24 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 21:24

Erlabrunn RV-Hst. am Bahnhof  4:30 5:30 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 21:30

Breitenbrunn RV-Hst. Talstraße 4:34 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 21:34

Antonsthal RV-Hst. Antonsthal  4:38 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 21:38

Erla RV-Hst. Karlsbader Straße  4:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 21:43

Schwarzenberg Hp EV-Hst. am Haltepunkt  4:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 21:46

Schwarzenberg(E) RV-Hst. am Busbahnhof an 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 21:50

Zugtyp �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	

Schwarzenberg(E) Zug in Richtung Zwickau ab 4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 21:54

Fahrtrichtung (Zwickau -) Schwarzenberg �► Johanngeorgenstadt
Zugtyp �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	 �	

Zugnummer 21851 21853 21857 21859 21861 21863 21865 21867 21869 21871 21873 21875 21877 21879 21881 21883 21885

Verkehrstage � � � � � � � � � � � � � � � � �

Schwarzenberg(E) Zug aus Richtung Zwickau an 4:50 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50

Bahnhof SEV-Haltestelle � � � � � � � � � � � � � � � � �
Schwarzenberg(E) RV-Hst. am Busbahnhof ab 4:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54

Schwarzenberg Hp EV-Hst. am Haltepunkt  4:58 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58

Erla RV-Hst. Karlsbader Straße  5:01 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01

Antonsthal RV-Hst. Antonsthal  5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06

Breitenbrunn RV-Hst. Talstraße 5:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10

Erlabrunn RV-Hst. am Bahnhof  5:14 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14

Johanngeorgenstadt RV-Hst. am Bahnhof an 5:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20

� : 21.-25.10.2024 � : Schienenersatzverkehr EV-Hst. : Ersatzverkehrshaltestelle

� : 25.10.2024 � : 21.-24.10.2024 �	 : Triebwagen RV-Hst. : Regionalverkehrshaltestelle

Beförderungshinweise:

Die Mitnahme von Fahrrädern und Kinderwagen sowie die Beförderung von Reisegruppen und mobilitätseingeschränkten Personen ist in den Bussen des Schienenersatzverkehrs nur begrenzt möglich.

Lösen Sie Ihre Fahrkarte vor Fahrtantritt am Automaten oder in den VMS bzw. DB Verkaufsstellen. Bitte steigen Sie beim Fahrer ein und zeigen die Fahrkarte unaufgefordert vor.

Fahrplanänderung / Busnotverkehr

gültig vom 21. bis 25. Oktober 2024
KBS 535  Zwickau (Sachs) - Schwarzenberg (Erzgeb) - Johanngeorgenstadt RB 95


